
 

 e-mail:   drve.ufficio3@istruzione.it

 

 

Ufficio Scolastico Regionale per 

Ufficio III

Via Forte Marghera, 191 

 

Prot. MIUR.AOODRVE.UFF.III  
(v.timbratura in alto)  

 

 
VISTO il D.D.G. n. 85 dell’ 01.02.2018, con cui è stato bandito il concorso per il reclutamento a tempo indeterminato 
di personale docente nella scuola secondaria di I e II grado;
VISTO l’art. 6 del citato D.D.G. n. 85 dell’ 01.02.2018, che prevede che la prova
di cui all’allegato A del D.M. n. 95/2016;
VISTO l’avviso relativo alle aggregazioni territoriali delle procedure concorsuali, pubblicato nella G.U.
n.30 del 13.04.2018; 
VISTI in particolare gli articoli 10, 11, 12, 13 e 14 del
Commissioni giudicatrici e alle relative modalità di costituzione;
VISTO il proprio provvedimento prot. n. 7069 del 20 aprile 2018 con il quale è stato costituito un gruppo di lavoro 
regionale per l’espletamento delle procedure concorsuali di cui al D
TENUTO CONTO dell’allegato al predetto provvedimento prot. n. 
ripartite tra i vari Uffici Ambiti Territoriali le procedure concorsuali riferite alle classi di concorso che verranno gestit
dall’USR Veneto; 
VISTO il decreto di costituzione della Commissione giudicatrice 
relativo alla procedura concorsuale A060 Tecnologia nella scuola secondaria di I grado;
VISTO il decreto di riconoscimento prot. 463 del 23.03.2018, con cui la Direzione Generale per gli ordinamenti 
scolastici e la valutazione del sistema nazionale di istruzione
candidata Carnio Cristina è titolo di abilitazione all'esercizio della professione di docente nelle scuole di istruzione di I 
grado per la classe di concorso:A-60 Tecnologia nella scuola second
connesso all'eventuale pronuncia che dovesse
della nota DGOSV n. 2971 del 17.03.2017"
VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria generale di merito prot. n. 3342 del 27.12.2018, relativo alla 
procedura concorsuale A060 Tecnologia nella scuola secondaria di I grado e successiva rettifica come da decreto di 
ripubblicazione prot. n. 374 del 24.01.2019  in cui la candidata Carnio Cr
definizione nel merito; 
VISTO l'avviso  prot. n. 772 del 24.01.2019 dell'Ufficio VI 
operazioni, a livello regionale, di assegnazione al terzo anno FIT dalla Direzione Generale del Veneto, con il quale 
veniva disposta, in osservanza del DM 631
graduatoria regionale di merito di cui al D.D.G. N. 8
secondaria di I grado e a seguito del quale
convocata; 
RITENUTO necessario di dover procedere all'immissione in ruolo con clausola risolutiva
esecuzione dell'ordinanza del Tribunale di Padova n. 2499 del
 

 Art.1) La candidata Carnio Cristina già
concorso A060 Tecnologia nella scuola secondaria di I grado
decorrenza giuridica 01.09.2019 ed economica 01.09.2020 ed
per l'a.s. 2020/2021 e prima della prossima tornata di immissioni in ruolo;
 
Art.2) Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi giorni dalla pubblicazione all’albo 
e al sito web di questo USR e dell’ufficio 

 

                                                                              

 

                                                                                                                             
Resp.proc.                                                                                                                                                  

I.M. 

drve.ufficio3@istruzione.it  C.F. 80015150271 - Pec: drve@postacert.istruzione.it  

Tel. 041/2723111- 107-127-131-130-132 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

DIREZIONE GENERALE 

Ufficio III - Personale della scuola 
Via Forte Marghera, 191 - 30173 Venezia-Mestre 

 

 

    Venezia, (v. timbratura in alto)

  

IL DIRETTORE GENERALE 

il D.D.G. n. 85 dell’ 01.02.2018, con cui è stato bandito il concorso per il reclutamento a tempo indeterminato 
di personale docente nella scuola secondaria di I e II grado; 

l’art. 6 del citato D.D.G. n. 85 dell’ 01.02.2018, che prevede che la prova orale abbia per oggetto il programma 
di cui all’allegato A del D.M. n. 95/2016; 

l’avviso relativo alle aggregazioni territoriali delle procedure concorsuali, pubblicato nella G.U.

i 10, 11, 12, 13 e 14 del D.M. 995/2017, relativi ai requisiti dei membri delle 
Commissioni giudicatrici e alle relative modalità di costituzione; 

il proprio provvedimento prot. n. 7069 del 20 aprile 2018 con il quale è stato costituito un gruppo di lavoro 
regionale per l’espletamento delle procedure concorsuali di cui al D.D.G. 85/2018; 

dell’allegato al predetto provvedimento prot. n. 7069 del 20 aprile 2018 con il quale sono state 
ripartite tra i vari Uffici Ambiti Territoriali le procedure concorsuali riferite alle classi di concorso che verranno gestit

il decreto di costituzione della Commissione giudicatrice prot. n. 243 del 29.06.2018 e successive rettifiche, 
relativo alla procedura concorsuale A060 Tecnologia nella scuola secondaria di I grado; 

prot. 463 del 23.03.2018, con cui la Direzione Generale per gli ordinamenti 
astici e la valutazione del sistema nazionale di istruzione precisava che il titolo di formazione po

abilitazione all'esercizio della professione di docente nelle scuole di istruzione di I 
60 Tecnologia nella scuola secondaria di I grado -  " Fermo 

connesso all'eventuale pronuncia che dovesse risultare favorevole a questo Ministero all'esito del giudizio di legittimità 
17.03.2017"; 

il decreto di pubblicazione della graduatoria generale di merito prot. n. 3342 del 27.12.2018, relativo alla 
Tecnologia nella scuola secondaria di I grado e successiva rettifica come da decreto di 

ripubblicazione prot. n. 374 del 24.01.2019  in cui la candidata Carnio Cristina era inserita con riserva in 

prot. n. 772 del 24.01.2019 dell'Ufficio VI - Ambito Territoriale di Treviso 
operazioni, a livello regionale, di assegnazione al terzo anno FIT dalla Direzione Generale del Veneto, con il quale 

DM 631 del 25.09.2018, la convocazione dei soli candidati inclusi a pieno titolo nella 
graduatoria regionale di merito di cui al D.D.G. N. 85/2018 per la classe di concorso A060

a seguito del quale dunque veniva accantonato un posto per la candidata Carnio Cristina

procedere all'immissione in ruolo con clausola risolutiva della candidata in questione in 
esecuzione dell'ordinanza del Tribunale di Padova n. 2499 del 25.05.2020 - R.G. n. 1612/2019

DECRETA 
già inserita con riserva nella graduatoria generale di merito

concorso A060 Tecnologia nella scuola secondaria di I grado è immessa in ruolo, con clausola risolutiva, con 
ed economica 01.09.2020 ed assegnazione della sede sui posti res

2020/2021 e prima della prossima tornata di immissioni in ruolo; 

sente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al 
della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi giorni dalla pubblicazione all’albo 

questo USR e dell’ufficio dell’Ambito Territoriale di Treviso. 

  

                                                                                 IL DIRETTORE GENERALE

                                           Dott.ssa Carmela PALUMBO

                                                                                                                                                                         Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. codice
                                                                                                                                    dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesso

Pec: drve@postacert.istruzione.it   

 

 

 

 

Venezia, (v. timbratura in alto) 

il D.D.G. n. 85 dell’ 01.02.2018, con cui è stato bandito il concorso per il reclutamento a tempo indeterminato 

orale abbia per oggetto il programma 

l’avviso relativo alle aggregazioni territoriali delle procedure concorsuali, pubblicato nella G.U.- serie speciale - 

D.M. 995/2017, relativi ai requisiti dei membri delle 

il proprio provvedimento prot. n. 7069 del 20 aprile 2018 con il quale è stato costituito un gruppo di lavoro 

7069 del 20 aprile 2018 con il quale sono state 
ripartite tra i vari Uffici Ambiti Territoriali le procedure concorsuali riferite alle classi di concorso che verranno gestite 

prot. n. 243 del 29.06.2018 e successive rettifiche, 

prot. 463 del 23.03.2018, con cui la Direzione Generale per gli ordinamenti 
precisava che il titolo di formazione posseduto dalla 

abilitazione all'esercizio della professione di docente nelle scuole di istruzione di I 
" Fermo  l'effetto risolutivo 

inistero all'esito del giudizio di legittimità 

il decreto di pubblicazione della graduatoria generale di merito prot. n. 3342 del 27.12.2018, relativo alla 
Tecnologia nella scuola secondaria di I grado e successiva rettifica come da decreto di 

a inserita con riserva in attesa di 

Ambito Territoriale di Treviso - Ufficio delegato per le 
operazioni, a livello regionale, di assegnazione al terzo anno FIT dalla Direzione Generale del Veneto, con il quale 

del 25.09.2018, la convocazione dei soli candidati inclusi a pieno titolo nella 
A060 - Tecnologia nella scuola 
candidata Carnio Cristina, non 

della candidata in questione in 
R.G. n. 1612/2019. 

di merito, per la classe di 
in ruolo, con clausola risolutiva, con 

assegnazione della sede sui posti residuati dalla mobilità 

sente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al 
della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi giorni dalla pubblicazione all’albo 

 

DIRETTORE GENERALE 

Dott.ssa Carmela PALUMBO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. codice 
ell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesso 


		2020-06-24T15:30:13+0000
	PALUMBO CARMELA


		2020-06-25T09:48:55+0200
	Venezia
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRVE.REGISTRO DECRETI.R.0000872.25-06-2020




